
14444 Martes 4 diciembre 2007 BOE núm. 290

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. n.º147 de 20 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 100.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de octubre de 2007.
b) Contratista: Promoba Markenting y Diseño Pro-

mocional, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000,00 euros.

Madrid, 26 de noviembre de 2007.–El Director Gene-
ral del Libro, Archivos y Bibliotecas, Rogelio Blanco 
Martínez. 

 73.009/07. Resolución del Instituto Nacional de 
las Artes Escénicas de y de la Música por la que 
se hace pública la adjudicación referente al con-
curso: «Consultoría y asistencia para la adminis-
tración de los sistemas informáticos del Instituto 
Nacional de las Artes Escénicas y de la Música, 
en sus Servicios Centrales y Unidades de Produc-
ción situadas en Madrid, Almagro (Ciudad Real) 
y las Navas del Marqués (Ávila)» (070146).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. n.º 160, de 5 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de Octubre de 2007.
b) Contratista: Entel it Consulting S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 82.500,00 €.

Madrid, 27 de noviembre de 2007.–El Director Gene-
ral del Insituto Nacional de las Artes Escénicas y de la 
Música, Juan Carlos Marset Fernández. 

 73.050/07. Resolución de la Biblioteca Nacional 
por la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: «Servicio de recepción e infor-
mación al público en la Biblioteca Nacional» 
(070119).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Bibliote-

ca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 141, 13 de junio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 480.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2007.
b) Contratista: Consorcio de Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 398.232,81 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2007.–La Directora Ge-
neral de la Biblioteca Nacional.–(R. D. 1185/2007 de 10 
de septiembre), Milagros del Corral Beltrán. 

 73.086/07. Resolución de la Dirección General del 
Libro, Archivos y Bibliotecas por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
«Servicio de mantenimiento perfectivo y correcti-
vo y de asistencia a usuarios de aplicaciones in-
formáticas de la Subdirección General del Libro, 
la Lectura y las Letras Españolas» (070151).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 165, de 11 de julio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 528.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2007.
b) Contratista: Indra Sistemas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 432.819,30 €.

Madrid, 27 de noviembre de 2007.–El Director Gene-
ral del Libro, Archivos y Bibliotecas, P. D. (O.M. 
22/07/2004).–D. Rogelio Blanco Martínez. 

 73.103/07. Resolución de la Subsecretaría del Mi-
nisterio de Cultura por la que se hace pública la 
adjudicación referente al concurso: «Servicio de 
vigilancia de los Archivos Estatales.» (070156).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 176 de 24 de julio
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.500.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2007.
b) Contratista: Prosegur Compañía de Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.493.131,24 €.

Madrid, 27 de noviembre de 2007.–La Subsecretaria 
de Cultura.–P. D. (O. M. 22/07/2004), María Dolores 
Carrión Martín. 

 73.400/07. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Servicio de montaje y desmontaje de la expo-
sición -Caligrafía Otomana-» (070160).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. n.º 183, de 1 de agosto 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 92.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Octubre de 2007.
b) Contratista: Montajes Horche, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 82.133,80 €.

Madrid, 28 de octubre de 2007.–El Director general de 
Bellas Artes y Bienes Culturales, P.D. (O.M. 22/07/04),  
José Jiménez Jiménez. 

 73.409/07. Resolución del Instituto Nacional de las 
Artes Escénicas y de la Música por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
«Servicio de limpieza de los locales del Centro Drá-
matico Nacional, Madrid (Teatro María Guerrero 
y Valle-Inclán de Madrid, salas de ensayos situadas 
en la calle Almendrales 41 de Madrid y almacén 
situado en la calle Granados s/n, polígono indus-
trial El Guijar de Arganda del Rey).» (070145).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. n.º 159, de 4 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


